到激励计划第三期解除限售条件的业绩考核要求，激励计划第三期解除限售条件

未成就。公司决定回购注销激励计划授予但尚未解除限售的 72 名激励对象的第

三个解除限售期对应的 162.60 万股限制性股票，回购价格为 4.98 元/股。监事

会对上述议案发表了核查意见。

二、回购注销的原因、数量、价格及资金来源

（一）本激励计划第三期解除限售条件未成就的说明

激励对象获授的限制性股票第三期的解除限售条件 达成情况

公司层面业绩考核要求

本激励计划的第三个解除限售期的解除限售业绩考核

目标如下表所示：

解除限

售安排
业绩考核目标

第 三 个

解 除 限

售期

以 2021 年为基数，2024 年营业收入增长率不

低于 33%或者 2024 年净利润增长率不低于

40%；

注：上述“营业收入”为以母公司众生药业及子公司广东众生医

药贸易有限公司、广东华南药业集团有限公司、广东先强药业有限公

司、广东逸舒制药股份有限公司、云南益康药业有限公司、广东前景

根据本激励计划的业绩考核

要求，纳入目标考核合并范围内

的 2021 年、2024 年营业收入分

别 为 242,809.22 万 元 、

242,719.25 万元，相比于 2021

年，2024 年营业收入增长率为-

0.04 %，未达成本激励计划的第

三个解除限售期的解除限售业

绩考核收入增长目标；

纳入目标考核合并范围内的

2021 年、2024 年净利润分别为

   证券代码：002317   公告编号：2025-036

第 5 页 共 7 页

公司层面业绩考核未能达到业绩考核指标，所有激励对象对应考核当年可解

除限售的限制性股票均不得解除限售，由公司按授予价格（调整后）回购注销。

（二）本次回购注销的数量

根据公司激励计划的相关规定，公司决定回购注销激励计划授予但尚未解除

限售的 72 名激励对象的第三个解除限售期对应的 162.60 万股限制性股票，占目

前公司股本总额的 0.19%。

（三）回购价格及资金来源

根据公司激励计划的相关规定，本次限制性股票的回购价格为 4.98 元/股。

本次回购注销限制性股票数量共计 162.60 万股，回购的资金总额为

8,097,480.00 元，回购资金为公司自有资金。

三、公司回购注销完成后公司股本变化情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由目前的 851,556,477 股减至

849,930,477 股，公司股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通股份 89,939,071 10.56 -1,626,000 88,313,071 10.39

二、无限售条件流通股份 761,617,406 89.44 0.00 761,617,406 89.61

三、股本总数 851,556,477 100.00 -1,626,000 849,930,477 100.00

注：以上股本结构变动的最终情况以回购注销事项完成后在中国证券登记结算有限公司

深圳分公司出具的股本结构表为准。

公司将在限制性股票回购注销办理完成后，及时披露公司股份总数和股本结

构的变动情况。本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生

变化，公司股权分布仍具备上市条件。

眼科投资管理有限公司、东莞市众生企业管理有限公司为合并范围

的营业收入。

上述“净利润”为扣除因本激励计划及 2022 年员工持股计划产

生的股份支付费用后，以母公司众生药业及子公司广东众生医药贸

易有限公司、广东华南药业集团有限公司、广东先强药业有限公司、

广东逸舒制药股份有限公司、云南益康药业有限公司、广东前景眼科

投资管理有限公司、东莞市众生企业管理有限公司为合并范围的净

利润。

29,979.48 万元、-4,597.04 万

元，相比于 2021 年，2024 年净

利润增长率为-115.33%，未达成

本激励计划的第三个解除限售

期的解除限售业绩考核净利润

增长目标；

以上考核目标均未达到公司

层面业绩考核要求，未能满足解

除限售条件。

   证券代码：002317   公告编号：2025-036

第 6 页 共 7 页

四、对公司的影响